YupexaeHue

O6ocobneHHoe nogpasgeneHve

Yupeautens

HaumeHoBaHue opraHa, ocyLlecTBAsA-

IOLLEero NOHOMOUUS yypeauTens

Bug hmHaHcoBoro obecneyeHuns (4eaTenbHOCTH)
MepnoanYHOCTL: KBapTasibHas, rogosas
EfnHMLa nsmepeHus: py6.

HaumeHoBaHve nokasatens Kon
CTPOKM
1 2

Joxoabl - BCero 010
Joxoabl OT COGCTBEHHOCTU 030
Jloxofbl OT OKasaHWs NaaTHbIX ycnyr 040
(paboT), komneHcauuii 3aTpat
Be3Bo3mMe3Hble feHeXHble 060

NOCTYN/IeHUA TeKyLLero xapakrepa

OTYET
Ob NCNOJIHEHW YUPEXAEHWVEM MNAAHA EFO ®UHAHCOBO-XO3ANCTBEHHOW DEATENBHOCTN
Ha 1faHuBapsa 2023 .

MBAOY "AC Ne 283 r. YensabuHcka"

Poccuiickas ®epepaums

473

MpuHocALLas AOX0 AEATENbHOCTL (COBCTBEHHbIE AOXO0/Abl YUPEXAEHNS)

1. Joxoabl yupexaeHus

Koa YTBEpxaeHo
naaHoBbIX
aHannTrKn o
HasHaueHui
3 4

3927 171,60
120 32 000,00
130 3 661 458,10
150 233 713,50

yepes nvuesble
cyeTa

5
3927 171,60
32 000,00
3 661 458,10

233 713,50

HOKYMEHT MORTHCAH
MEKTPORHOA NOATHCHO

icnonHeHo NnaHoBbIX Ha3HaYeHWiA

yepes baHKOBCKME
cyeTa

6

uepes kaccy
yupexaeHms
7

HeKacCcoBbIMU
onepauymammn
8

®opma no OKY[,
[Jata
no OKMNoO

no OKTMO
no OKMNoO
[nasa no BK

no OKEN

nToro

9
3927 171,60
32 000,00
3 661 458,10

233 713,50

KOAb
0503737
01.01.2023
42470790

00000001
42470790
473

383

Cymma
OTK/IOHEeHUst

10



HavmeHoBaHue nokasarens

Pacxoppb! - Bcero

B TOM yucne:
Mpouyast 3aKynka ToBapos, paboT
nycnyr
3akynka aHepreTuyeckmx pecypcos
Ynnata nHbIx nnatexei
Pesynbtar ncnonHenns (geduunt /
npocunumnT)

Kopg,
CTPOKM

2
200

450

Kog,

aHa/TNTUKN

3

X

244

247
853

2. Pacxopbl yupexaeHus

YTBEpPXAEHO
naaHoBbIX
HasHauyeHuin

4
4 604 589,54

4 599 031,78

2 110,66
3 447,10
-677 417,94

yepes nmuesble
cyeTa

5
4 030 356,04

4 028 245,38

2 110,66

-103 184,44

6

uepes kaccy
yupexneHus
7

/icnonHeHo nnaHoBbIX HA3HAYeHWIA

yepes 6aHKOBCKUe
cueTa

HEKaCcCOoBbIMM
onepauyusmu

8

nToro

9
4 030 356,04

4 028 245,38

2 110,66

-103 184,44

dopma 0503737 C2

Cymma
OTK/IOHEHUsA

10
574 233,50

570 786,40

3 447,10



r

HavnmeHoBaHue nokasaresns

1

MNCTOYHMKM (hHaHCMpOBaHUA
nedwvumnta cpeacTs - Beero (cTp. 520 +
cTp.590+ cTp. 620 + cTp. 700 + cTp.
730 + cTp. 820 + cTp. 830)

B TOM yuncne:

BHYTpeHH/Ee NCTOUHMKK
13 HUX:

[BUXEHNE [EHEXHbIX CPEACTB
NOCTYN/IEHNE AEHEXHbIX CPEACTB
npouvie
BbIBbITUE AEHEXHbIX CPEACTB

BHeLIHNE UCTOUHUKM

U3 HUX:

M3meHeHWe ocTaTKoB CpeacTB
yBesinyeHne ocTaTkoB CPELCTB,
BCEro
YyMeHbLUEeHNe 0CTaTKoB CPefCTB,
BCEro

3meHeHWe oCTaTKOB N0 BHYTPEHHUM

o6opoTam CpeAcTB yupexaeHus

B TOM uucne:
yBefimyeHne ocTaTkoB CPeACcTB
yupexaeHus
yMeHbLLUEeHNe 0CTaTKoB CPefCTB
yupexzaeHus

V3meHeHMe oCTaTKOB N0 BHYTPEHHNUM

pacyeTam

B TOM uucne:
yBefimyeHne ocTaTkoB no
BHYTpeHHUM pacyetam (KT
030404510)
yMeHbLUeHWe oCcTaTKoB Mo
BHYTPEHHUM pacyeTam (4T
030404610)

Kog,
CTPOKM

2
500

520

590
591

592
620

700
710

720

730

731
732

820

821

822

Kog
aHanTUKN

3

510

610

510

610

510

610

YTBEpXaeHo
naaHoBbIX
HasHauyeHuin

4
677 417,94

677 417,94

yepes vuesble

cyeta
5
103 184,44

103 184,44
-4 027 296,74

4 130 481,18

yepes H6aHKoBckMe

cueTa
6

. IcToUHVKN chnHaHCcupoBaHus aeduumTa CPeacTB yupexaeHus
McnonHeHO NiiaHOBbIX Ha3HayYeHwui
HeKacCoBbIMU

uepes kaccy
yupexaeHus
7

onepauuamm
8

nToro

9
103 184,44

103 184,44
-4 027 296,74

4 130 481,18

dopma 0503737 c¢.3

Cymma
OTK/IOHEeHUs

10

574 233,50

574 233,50

X

X



Ko
HavnmeHoBaHve nokasartens A
CTPOKU
1 2
I3MeHeHMe ocTaTKoB pacyeToB Nno 830

BHYTPEHHUM NPUBEYEHUAM CPeACTB
B TOM yucne:

yBeNMYeHne pacyeTos no 831
BHYTPEHHEMY NPUB/IEYEHNIO
ocTaTtkoB cpeacTs (KT 030406000)
YMeHbLUEeHNe pacyeTos Mno 832
BHYTPEHHEMY NPUBEYEHMNIO
ocTaTkoB cpeacTB (A1 030406000)

Koa
CTPOKM

HanmeHoBaHue nokasartens

1 2
Bo3BpallieHo ocTaTKoB cybecuauii 910
MPOLLbIX IET, BCEro

Bo3BpalleHo pacxogoB NpoLbIX fIeT, 950
BCEro

PykoBoauTtenb

(noanuck)

naBHbIN Byxrantep
(noanuce)

McnonHutens

3 auBaps 2023 1.

Ko YTBEpPXAEHO McnonHeHo nnaHoBbIX Ha3HaveHwWi
aHaJ'II/I"DI"VIKM nnaHoBbIX yepes niiuesble yepes 6aHKOBCKMe yepes kaccy HeKaccoBbIMU
HasHa4eHun cyeTa cyeTa yupexaeHus onepauusamm
3 4 5 6 7 8
X
4. CBefileH1s 0 BO3BpaTax OCTaTkoB Cybcuanii 1 pacxofoB NpoLWsibIX et
Koa MpoussefeHo BO3BPATOB
AHANTUKN yepes NnueBble yepe3 6aHKOBCKME yepes Kaccy HeKaccoBbIMU Toro
cueTa cyeTa yupexaeHus onepauuamm
3 4 5 6 7 8
e .H0. TopeeBa PykoBoautens
(pacwwmchposka nognucu) $oWH HC B o (nognuce)
3KOHOMWYECKOW CyXObl
B.I'. BenbTrKoBa
(pacwmdposka nognucu)
LleH Tpanu3oBaHHasa ByxranTepusa
PykoBogutesib
(ynonHomMmou4eHHoe 1) (BONKHOCTB) (noanmce)
(BOMKHOCTB) (nognuce) (paclwmdppoBka noanmcu)

dopma 0503737 c.4

Cymma
UTOro OTK/IOHEHUSA
9 10

(pacwwmdposka nognucu)

(HaumeHoBaHwe, OTPH, WNHH, KM, mecToHaxoxaeHve)

(paclwmndposka nognucu)

(TenedoH, e-mail)



YupexpaeHve

O6ocobneHHoe nogpasgeneHue

Yupeautens

HaumeHoBaHue opraHa, OCyLlecTBs-

IOLLLero MoSIHOMOYUMSA yypeanTens

Bua chnHaHcoBoro obecneyeHns (4eaTenibHOCTH)
MeproanyHOCTL: KBapTasibHas, rofosas
EanHnua nsmepenus: py6.

Koa
HanmeHoBaHve nokasatens
CTPOKM
1 2
Joxoabl - BCcero 010
[oxoabl OT OKasaHWA NaTHbIX ycnyr 040

(paboT), KOMneHcauwuii 3aTpart

MBAOY "OC Ne 283 r. YensbuHcka"

Poccuiickas ®epepauns

473

Cy6cuann Ha BbINOIHEHWE TOCYAAapPCTBEHHOrO (MyHULMNANBLHOIO) 3aaHnst

Koa
aHannTuKn

3

130

OTYET
Ob NCNOJIHEHW YUPEXAEHWEM MNNAHA EFO ®UHAHCOBO-XO3ANCTBEHHON AEATENBHOCTN
Ha 1 aHBaps 2023 1.

1. JoxoAabl yupexaeHus

YTBEpXaeHo
NnnaHoBbIX
HasHauyeHuin

4
41 800 283,51
41 800 283,51

yepes nmuesble
cyeTa

5
41 800 283,51
41 800 283,51

IcnoNHEeHO NNaHoBbIX HA3HAYEHWI

yepes 6aHKOBCKMNe
cyeTa

6

uepes kaccy
yupexaeHus
7

HeKaccoBbIMU
onepauuamm
8

dopma no OKY/[,

[Jata
no OKMNO
no OKTMO
no OKMNo
nasa no BK
no OKEN
Cymma
NTOro OTK/IOHEHUSA
9 10

41 800 283,51
41 800 283,51



HanmeHoBaHue nokasartens

Pacxogpl - Bcero

B TOM yucne:
®oHg onnatbl TPyAa yUpexaeHuii
B3Hocbl No o6s13aTeNbHOMY
couuanbHOMy CTPaxoBaHuio
Ha BbINAaThl NO onnate Tpyaa
pabOTHUKOB 1 MHbIE BbINIaThbl
paboTHUKaM yupexaeHuii
Mpouas 3akynka ToBapoBs, paboT
nycnyr
3akynKa aHepreTMyecknx pecypcos
Ynnarta Hanora Ha UMyLLecTso
opraHusauunin n 3eMefibHoro Hasora
PesynbTar ucnonHexuns (aeduuunt/
npochnLmT)

Kop,

CTPOKM

2
200

450

Koa

aHas/INTUKN

3

X

119

244

247
851

2. Pacxofbl yupexaeHusi

YTBEPXAEHO
naaHoBbIX
HasHauYeHuit

4
41 800 283,51

27 010 789,09
8 083 299,94

4 387 549,55

1850 868,93
467 776,00

yepes nvuesble
cyeTa

5
41 708 592,15

27 010 789,09
8 083 299,94

4 295 858,19

1850 868,93
467 776,00

91 691,36

VicnonHeHo NnaHoBbIX Ha3HAYeHWiA

yepes 6aHKOBCKUNe
cyeTa

6

uepes kaccy
yupexaeHus

HeKaccoBbIMU
onepaymnamun
8

nToro

9
41 708 592,15

27 010 789,09
8 083 299,94

4 295 858,19

1850 868,93
467 776,00

91 691,36

dopma 0503737 c.2

Cymma
OTK/IOHEHS

10
91 691,36

91 691,36



HavmeHoBaHve nokasartens

1

WVCTOUHMKM chrHAHCMpPOoBaHWSA
neduumta cpeacTs - Bcero (ctp. 520 +
cTp.590+ cTp. 620 + cTp. 700 + CTp.
730 + cTp. 820 + cTp. 830)

B TOM 4uCne:

BHYTpEeHHUE NCTOUYHUKU
13 HUX:

[BUXEHNE fEHEXHbIX CPeacTB
NOCTYN/eHNe AEHEXHbIX CPeacTs
npoune
BbIGbITUE [EHEXHbIX CPeACTB

BHeLLHME UCTOUHMKM

U3 HUX:

VMi3meHeHne ocTaTKoB CpefcTB
yBe/IMYeHNe OCTaTkoB CPe/CTs,
BCEro
yMeHbLUEHNe 0CTaTKkoB CPe/CTs,
BCEro

M3meHeHne ocTaTKoB MO BHYTPEHHUM

o6opoTam CPefCTB yupexaeHus

B TOM 4ucne:
yBe/IMYEHNEe OCTaTKOB CPEACTB
yupexaeHuns
yMeHbLIEeHNe 0CTaTKoB CPeACcTB
yupexaeHuns

i3mMeHeHVe oCTaTKoB Mo BHYTPEHHUM

pacyetam

B TOM 4uCne:
yBe/inyeHne octaTkos no
BHYTpPeHHUM pacyeTam (KT
030404510)
yMeHbLUEHNEe OCTaTKOB Mo
BHYTPEHHUM pacuyetam (4T
030404610)

Kog,
CTPOKM

2
500

520

590
591

592
620

700
710

720

730

731
732

820

821

822

Kop,
ECERA

3

510

610

510

610

510

610

3. ICTOYHUKM hMHAHCUPOBaHMA AedUUMTa CPEACTB yUpexaeHns
icnonHeHo NnaHoBbIX Ha3HaYeHwuiA

YTBEpxaeHo
naaHoBbIX
HasHauYeHui

4

yepes nuuesble

cyeTa
5
-91 691,36

-91 691,36
-41 831 894,74

41 740 203,38

yepe3 6aHKOBCKMe
cueTa

6

uepes kaccy
yupexneHms
7

HeKacCoBbIMU
onepaynamun
8

mao

9
-91 691,36

-91 691,36
-41 831 894,74

41 740 203,38

dopma 0503737 c.3

Cymma
OTK/TIOHEeHUst

10
91 691,36

91 691,36
X



Koa
HanmmeHoBaHue nokasarens
CTPOKYU
1 2
M3meHeHne ocTaTKoB pacyeToB Mo 830
BHYTPEHHUM NPUB/IEYEHUAM CPeACTB
B TOM uucne:
yBe/IMYyeHne pacyeTos Mo 831

BHYTPEHHEMY NPUB/IEYEHNIO
ocTaTtkoB cpeacTs (KT 030406000)

YMeHbLLEHNe pacyeTos no 832
BHYTPEHHEMY NpUBJIEYEHNIO
ocTaTtkoB cpeacTs (41 030406000)

Kog,

HaumeHoBaHuWe nokasaressi
CTpOKYU

1 2

BosBpallleHo ocTaTkoB cybcuaunii 910
npoLbIX NET, BCEro

Bo3BpallleHo pacxofoB MpoLUsibIX /1eT, 950
BCero

PykoBogutenb
(nognuck)

NaBHbIN Byxrantep
(nognuck)

McnonHuteno

3 aHBapsa 2023 r.

YTBEpXAeHo MICNoNHEHO N1aHOBbIX HA3HAYEeHWIA

dopma 0503737 c.4

Kon Cymma
aHANUTMKN nnaHoBbIX . yepes nuuesble yepe3 6aHKOBCKMe yepes kaccy HeKaccoBbIMU TOro OTKOHEHUS
HasHa4veHuin cueTta cyeTta yupexaeHns onepauuamm
3 4 5 6 7 8 9 10
X
4. CBegeHnsa 0 Bo3BpaTax OCTaTKOB Cybcmanin u pacxo4oB Mpowsibix neT
K Mpoun3BeaeHo BO3BPATOB
o,
aHaJ'II/#VIKVI yepes nvuesble yepes GaHKOBCKME yepes Kaccy HeKaccoBbIMU oMo
cyeta cyeta yupexgeHus onepauusiMm
3 4 5 6 7 8
i - « «
E.}O. TopeeBa PykoBogutesnb
acwmn 0OBKa noanucun noanncb acwum 0OBKa noanucu
p p MHaHCOBO o p p
3KOHOMWYECKOW CyX6bl
B.I'. BenbTrKoBa
(pacwudposka nognucu)
LleHTpanu3oBaHHasa 6yxranTepus
(HaumeHoBaHue, OFPH, WNHH, KM, mecTtoHaxoxaeHue)
PykoBoauTtenb
(ynonHomo4eHHoe nNunLo) (RonxHoCTb) (noanuce) (pacwmdpposka nognmcn)
(BOMKHOCTB) (nognuce) (paclumndpoBka nognuncu) (tenedoH, e-mail)



YupexpaeHve

0O60co61eHHOe noapasaenexHve

Yupeantenb

HavmeHoBaHue opraHa, OCyLLecTB/sA-

IOLLLero NoJSIHOMOUUA yupeauTens

Bug hmHaHcoBoro obecneyeHns (4eaTenbHOCTH)
MepuoanyHOCTL: KBapTasibHas, rofosas
EavHnua nsmepexus: pyo6.

Kopg,
HaumeHoBaHve nokasaTens
CTPOK®
1 2
Joxofabl - BCero 010
Be3Bo3me3fHble AeHeXHble 060

NOCTynNeHnsa TeKyLlero xapakrepa

MBAOY "AC Ne 283 r. YensibuHcka"

Poccuiickas depepauns

473

OTYET
OBb NCMNONMHEHWN YUYPEXAOEHWEM MNIAHA EIO ®UHAHCOBO-XO3ANCTBEHHOMN OEATE/IBHOCTW
Ha 1aHuBaps 2023 1.

Cy6ecnaumn Ha nHble Lenu

Kop,
aHannTuKn

3

150

1. Joxoabl yupexneHus

YTBEepxaeHo
naaHoBbIX
HasHauyeHuii

4
1433 784,09
1433 784,09

yepes nuuesble
cyeTa

5
1433 784,09
1433 784,09

MicnonHeHo NnaHoBbIX Ha3HAYEeHWi

yepes 6aHKOBCKUe
cyeTa

6

uepes kaccy
yupexaeHus
7

HeKacCcoBbIMU
onepauymammn

8

®opma no OKY[,
Jata
no OKMNo

no OKTMO
no OKMNo
nasa no BK

no OKEN

nToro

9
1433 784,09
1433 784,09

Kogpbl
0503737
01.01.2023
42470790

00000001
42470790
473

383

Cymma
OTK/TIOHEHUA

10



dopma 0503737 c.2

2. Pacxonbl yupexaeHus

YTBEpPXAEHO McnonHeHo nnaHoBbIX Ha3HauYeHui
HavnmeHoBaHne nokasartens Koa Koa naHOBbIX yepes nuLeBsble yepes 6aHKOBCKMe yepes Kaccy HeKaccoBbIMU Cymma
CTPOK/  aHa/IMTUKK o nToro OTK/IOHEeHUA
HasHaueHui cyeta cyeta yupexaeHus onepauusamm
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Pacxopgp! - Bcero 200 X 1540 847,23 1479 051,78 - - - 1479 051,78 61 795,45
B TOM uucCne:

3akynka ToBapos, paboT u ycnyr 243 313 693,00 313 693,00 313 693,00

B Lie/IIX KanuTasbHOro peMoHTa

rocyfapCcTBeHHOro (MyH/ULMNaNbHOro)

nvyliectsa

Mpouas 3akynka ToBapos, paboTt 244 522 767,00 522 767,00 - - 522 767,00 "

nycnyr

Moco6bus, KoMNeHcaunm u nHble 321 704 387,23 642 591,78 642 591,78 61 795,45

couuasnbHble BbiMnathbl rpaxjaHam,

KpoMe Ny6/IMYHbIX HOPMATUBHBIX

06sa3aTenLcT

PesynbTat ucnonHenus (geduunt / 450 -107 063,14 -45 267,69 ] “ -45 267,69 «

npochnuunT)



HanmeHoBaHune nokasarens

1

McTouHMKM thuHaHcupoBaHus
nedumuuta cpeacTs - Bcero (cTp. 520 +
cTp.590+ cTp. 620 + cTp. 700 + CTP.
730 + cTp. 820 + cTp. 830)

B TOM yucne:

BHYTpeHH/e UCTOUHMKM
13 HUX:

[BUXEHNE fEHEXHbIX CPEACTB
NOCTYN/IEHNE AEHEXHbIX CPEACTB
npouue
BblGbITUE AEHEXHbIX CPEACTB

BHELLIHUE NCTOUHUKM

U3 HUX:

V3meHeHue ocTaTKoB CPefCTB
yBesinyeHne ocTaTkoB CPefCTB,
BCEro
YyMeHbLUEeHNe 0CTaTKoB CPefCcTB,
BCEro

3meHeHWe oCcTaTKOB MO BHYTPEHHUM

o6opoTam CpeAcTB yupexaeHus

B TOM 4ucre:
yBesinyeHne ocTaTkoB CpPeACTB
yupexaeHus
yMeHbLUEeHNe 0CcTaTKoB CpeacTB
yupexaeHvs

M3MeHeHWe 0CTaTKOB MO BHYTPEHHUM

pacyetam

B TOM uuncne:
yBefinyeHne ocTaTkoB Mo
BHYTpeHHUM pacyeTam (KT
030404510)
yMeHbLUeHNe 0CTaTKoB Mo
BHYTPEHHUM pacyeTtam (4T
030404610)

Koa
CTPOKM

500

520

590
591

592
620

700
710

720

730

731
732

820

821

822

Kop,
ECERAII

3

510

610

510

610

510

610

dopma 0503737 c.3

. ICToOUHVKN dorHaHCupoBaHus gehmuumnTa CpeacTB yupexaeHus

VicnonHeHo nNnaHoBbIX HAa3HaYeHWiA

YTBEpxaeHo Cymma
NNaHOBbIX yepes nuueBsble yepe3 6aHKOBCKME yepes Kaccy HekKaccoBbIMMN OO OTKXOHeHMH
HasHaueHni cyeta cyeTa yupexaeHus onepauuamm
4 5 6 7 8 9 10
107 063,14 45 267,69 45 267,69 61 795,45
* - - - -
107 063,14 45 267,69 - - - 45 267,69 61 795,45
- -1 433 784,09 - " -1 433 784,09 X
1479 051,78 Y 1479 051,78 X
X
X



HavmeHoBaHue nokasarens Koa
CTPOKYU
1 2
/I3MeHeHne ocTaTKOB pacyeToB Mo 830
BHYTPEHHVM NpUBAEYEHNAM CPeACTB
B TOM 4uCe:
yBe/NIM4yeHne pacyeTos Mo 831

BHYTPEHHEMY NpVB/IEYEHNIO
ocTaTtkoB cpeacTs (KT 030406000)

YMeHbLUEHNEe pacyeToB Mo 832
BHYTPEHHEMY MPUB/IEYEHNIO
ocTatkoB cpeacTs (A1 030406000)

Koa

HavumeHoBaHWe nokasatesisi
CTPOKYU

1 2

Bo3BpalleHo ocTaTkoB cybcuauii 910
npoLubIX NeT, BCero

BosBpallleHo pacxofoB NPOoLUbIX NeT, 950
BCEro

PykoBoautens
(nognucs)

[naBHbIl byxrantep
(nognuce)

McnonHutenos

3 anBapsa 2023 1.

MICNONHEHO N1aHOBbIX HA3HAYEHWIA

dopma 0503737 >c.4

YTBEpPXAEHO
Kog NnnaHoBbIX 6 Cymma
AHANNTUKN . yepes nuueBble yepe3 GaHKOBCKME yepes Kaccy HekaccoBbIMU TOro OTKNOHEHUSI
HasHavyeHun cuyeta cueTa yypexaeHus onepaumamm
3 4 5 6 7 8 9 10
X
4. CBefleHUs1 0 BO3BpaTax OCTaTKOB cybcmanii n pacxogoB MpoLW/ibIX NieT
Kon Mpoun3BeaeHo BO3BPATOB
AHANUTIKMI yepes nuueBble yepe3 6aHKOBCKMe yepes Kaccy HeKaccoBbIMU TOro
cueta cuyeta yypexaeHus onepauunsmu
3 4 5 6 7 8
EI0. Topeesa m PykoBoautenb
(pacwudposka nognucu) (*)VIHaHCOBO- o (nognucek) (paclumndpoBka nognucu)
3KOHOMUMYecKoun CI'Iy)K6bI
B.I'. BenbTnkoBa
(pacwwndposka nognucu)
LleHTpanm3oBaHHas byxranTepus
(HaumeHoBaHue, OFPH, NHH, KM, mecToHaxoxaeHue)
PykoBoauTtenb
(yI'IOI'IHOMOLIeHHoe nnyo) (8,O0MKHOCTB) (nognucek) (pacwwudchpoBka nognucu)
(BOMKHOCTB) (nognucek) (paclwudppoBka noanucu) (TenecpoH, e-mail)
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